
Образовательное частное учреждение высшего образования
«Российская
международная академия туризма» 

ПРИКАЗ
«_ 2022 г.

г. Химки Московской области

№ //Л

О проведении Дня знаний и мероприятий,
посвященных началу нового
2022/23 учебного года по ОПОП СПО и ВО

В целях выполнения календарного учебного графика в рамках освоения основных 
образовательных программ, рабочей программы воспитания и в соответствии с планом работы 
РМАТ на 2022-23 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести мероприятия, посвященные Дню знаний 1 сентября 2022 года для 

обучающихся очной формы факультетов среднего профессионального образования и 
менеджмента туризма с 9:00 (ул. Горького, 7, 7А) (отв. Алилуйко Е.А.. Жидких В.А.). 
План мероприятий прилагается (Приложение № 1)

2. Подготовить и утвердить сценарий проведения мероприятий (отв. Белобров К.В.. Лямина 
Г.Г.).

3. Пригласить на мероприятие почетных гостей, профессорско-преподавательский состав и 
обучающихся РМАТ (отв. Вобликов В.М.. Лямина Г.Г.).

4. Организовать лекцию для студентов 1 курса очной формы обучения факультета 
менеджмента туризма на тему: «Особенности многонациональной России и туризм» 
ректора РМАТ, д.полит. н. Трофимова Е.Н.

5. Организовать учебный процесс для студентов 2-3 курсов факультета среднего 
профессионального образования и 2-5 курсов факультета менеджмента туризма согласно 
расписанию (отв. Вобликов В.М.. Первушина О.В.)

6. Подготовить и растиражировать информационно-справочный материал для 
первокурсников СПО и ВО - «Памятка первокурсника-2022» (отв. Быстрова М.А., Лямина 
Г.Г.)

7. Оформить входную группу учебного корпуса №1 растяжкой и флагами (отв. Ларионов 
А.М.).

8. Обеспечить порядок, безопасность и пропускной режим с соблюдением «входного 
фильтра» (отв. Ларионов А.М., деканы).

9. Создать условия для соблюдения эпидемиологических требований и гигиенической 
обработки рук с применением антисептических средств в холе и в местах общего 
пользования (отв. Ларионов А.М.).

10. Бухгалтерии РМАТ (отв. Дорофеева М.В.) выделить финансовые средства на 
организационные расходы и украшение актовых залов в УК-1, УК-2 для проведения 
мероприятий в размере 6 000 (шесть тысяч) рублей.

11. Обеспечить звукоусиление, фото- и видеосъемку мероприятия; подготовить 
презентацию/видео фильм об Академии для демонстрации в актовых залах УК-1, УК-2 
(отв. Панков А.Ю.)

12. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Ректор РМАТ Е.Н. Трофимов



Приложение № 1 к приказу № <г -г-а 
« от« J#» О#. 2022 г.

План проведения мероприятия, 
посвященного Дню знаний -2022

Место проведения: площадка у центрального входа РМАТ, учебный корпус № 
1,2 актовый зал.

Факультет менеджмента туризма
8:30 - 9:00- сбор студентов, преподавателей, гостей мероприятия.

9.00 - 9.30- проведение торжественного мероприятия, посвященного Дню знаний- 

2022. Приветствие ректора РМАТ доктора политических наук Трофимова Е.Н., 
поздравления почетных гостей.

9:40-10:25 - проведение лекции ректора РМАТ, доктора политических наук 

Трофимова Евгения Николаевича на тему «Особенности многонациональной 

России и туризм» для обучающихся 1 курса факультета менеджмента туризма. 

Место проведения УК-1, актовый зал.

10:25-12:10 - обзорная лекция «Об организации учебного процесса по программам 

высшего образования на факультете менеджмента туризма», проректор-декан 

факультета менеджмента туризма РМАТ Алилуйко Е.А. - Ук-1, актовый зал.

Факультет среднего профессионального образования
8:45-9:00 - сбор студентов, преподавателей, гостей мероприятия.

9.00 - 9.30- проведение торжественного мероприятия, посвященного Дню знаний- 

2022. Приветствие ректора РМАТ доктора политических наук Трофимова Е.Н., 

поздравления почетных гостей.

9:40-10:30 - проведение вводной лекции доктора политических наук Жидких В.А. 

(УК № 2, Актовый зал).

10:45-11:30 - проведение экскурсии для студентов СПО - УК-1, УК-2 (Лямина 

Г.Г., студенческий актив).

Далее занятия по расписанию.


